
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 107

DETERMINAZIONE N. 35  DEL 28-02-17

===================================================================
OGGETTO:Servizio di refezione scolastica per le scuole d'infanzia e primarie presenti

nel territorio comunale e per l'asilo nido il passerotto A.S. 2016/2017.
Affidamento del servizio fino al 31 maggio 2017.

===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di febbraio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 35 del 28-02-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Richiamata la Deliberazione di Giunta  Comunale  n.33 del 14/06/2013 con la quale si
autorizzava il responsabile dell'Area Servizi Sociali ad attivarsi per l’affidamento del
servizio di refezione scolastica per  le scuole dell'infanzia e primarie presenti nel
territorio comunale e per l'asilo nido il passerotto per l'a.s. 2013/2014 tramite
affidamento per cottimo fiduciario e si procedeva con l’assegnazione delle relative
risorse.
RICHIAMATA la propria determinazione N̂ 85 del 07/08/2013 reg. gen. 217 con cui si è
provveduto ad aggiudicare in via definitiva, ma non efficace il servizio di refezione
scolastica per  le scuole dell'infanzia e primarie presenti nel territorio comunale e per
l'asilo nido il passerotto per l'a.s. 2013/2014 alla ditta PAP srl con sede a S.Atto
(Teramo) prima in graduatoria con il punteggio di 96,34 per un importo della fornitura
pari ad € 115.114,40 oltre IVA € 5.043,21 per costo complessivo di € 120.157,61 come
evidenziato nei verbali di gara, e fatta salva la verifica positiva del possesso dei requisiti
prescritti per legge, che sarà attestata con apposita nota del Responsabile del Servizio;

RICHIAMATA la propria determinazione N̂ 91 del 28/08/2014 reg. gen. 226 con la quale si
attestava che a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara,
l’aggiudicazione definitiva alla ditta ditta PAP srl con sede a S.Atto (Teramo) diventava
efficace dal 13/09/2013;

CONSIDERATO che in relazione al suddetto servizio l’Amministrazione deve
sviluppare un processo autonomo di acquisizione degli stessi, atteso che non sono attive
convenzioni stipulate da Consip o altri soggetti qualificabili come centrali di
committenza ai sensi degli art. 26 della legge n. 488/1999 e dell’ art. 59 della legge n.
388/2000;

Dato atto che l’art. 23 della Legge 62/2005 prevede la possibilità di proroga degli
appalti di fornitura di beni e servizi per il tempo necessario alla stipula dei nuovi
contratti previa gara pubblica;

Preso atto che, nelle more di attivazione delle procedure ordinarie della gara di appalto
del servizio di ristorazione scolastica di cui al presente deliberato, appare doveroso
procedere ad una proroga tecnica dell’appalto in corso onde assicurare la continuità del
servizio per il tempo necessario fino all’aggiudicazione dell’appalto ed al conseguente
contratto;

Sentita la ditta PAP srl, la quale si è dichiarata disponibile a proseguire il servizio di
refezione scolastica fino al 31/05/2017 quantificando in Euro 1,50 più Iva di legge
(oltre oneri di sicurezza) per la fornitura di un pasto completo presso il nido il
Passerotto e in Euro 2,90 più Iva di legge (oltre oneri di sicurezza) per la fornitura di un
pasto completo presso i plessi scolastici del territorio;

Ritenuto quindi di procedere con il presente atto alla affidamento dell’incarico del
servizio in favore della ditta PAP srl fino al 31/05/2017;

Considerato che, preso a riferimento il numero dei pasti erogati nel mesi di marzo,
aprile e maggio 2017, si può ragionevolmente stimare in 1.500 il numero dei  pasti da
erogare per l'asilo nido e in n. 12.500 quelli da erogare per le scuole, quantificando di
conseguenza un onere complessivo presunto di Euro 39.500,00 comprensivo di iva in
ragione del 4% e oneri di sicurezza;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 35 del 28-02-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



2017
gestione importo

546 co €   2.500,00 Annuale 2017 2017

bilancio

di assegnare alla suddetta fornitura il CIG: ZA31E5BAC8;

di procedere con tutti gli atti formali per il perfezionamento del presente atto.

di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
internet istituzionale del Comune di Castel di Lama

Annualità

Il Responsabile dell'Area

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

di richiamare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di procedere ad affidare alla ditta PAP srl con sede a S.Atto (Teramo) il servizio di
refezione scolastica per  le scuole dell'infanzia e primarie presenti nel territorio
comunale e per l'asilo nido il passerotto alle stesse modalità e condizioni previste nel
precedente affidamento.

Di impegnare, la relativa spesa pari a circa € 39.500,00 nella seguente maniera :

cap.

F.to Dott. Riccardo Curreli

342 co € 37.000,00 Annuale 2017

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale N̂ 19 del 29/04/2016 avente ad oggetto:
“Bilancio di Previsione per il triennio 2016-2018 comprensivo del programma triennale
dei Lavori Pubblici 2016-2018. Esame ed approvazione.

Considerato che i relativi oneri, possono essere fronteggiati mediante imputazione ai
seguenti capitoli di bilancio  che sono adeguatamente disponibili:

gestione
342 co € 37.000,00 Annuale 2017 2017

importo bilancio

546 co €   2.500,00 Annuale 2017 2017

Annualità

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 35 del 28-02-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA

cap.



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  16-06-2017

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 20-06-2017  al 05-07-2017.
Lì  20-06-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 35 del 28-02-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


